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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV  —Njési e Vetéqgeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit té Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MF — Ministria e Financave

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

SMBV  — Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor



QARKU VLORE PBA 2026-2028

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare t& parashikimit t& t&€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe l&évrimin e shérbimeve publike. Si i till&, ai &shté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé€ geveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit té shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do t& pérfshihen dhe si do t&€ ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré jogeveritaré. Si té€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike gé do té
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, Njésité e Vetégeverisjes Vendore (NJVQV-té) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare gé transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej té€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do t& thoté se kérkohet
njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga geveria
gendrore (t&€ kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t€ lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe ké&shtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do t& alokohen burime midis llojeve t& ndryshme té shérbimeve
publike (siguris€ publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi 1 PBA-s€, prezanton né ményré t€ integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé& do t& ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me géllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. Né té njéjtén kohé, ai synon té
garantojé q€ shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t&€ zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t€ shpenzimeve .
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Ng& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t€ planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare t& shpenzimeve né fusha té ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t&€ banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né té ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té
planifikojn€ shérbime publike né ményré t&¢ qéndrueshme, si dhe t& zhvillojné njé kuadér
afatmesém t€ burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazg t&€ forté mbi t€ cilén mund t&¢ merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike g& njésia
vendore ofron pér banorét.

N& ményre té€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:
® prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme té& bashkisé;
® pérkthen vizionin strategjik t&¢ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé€ periudhé disavjecare;
® shpérndan burimet sipas fushave t& vecanta t& ofrimit t& shérbimeve publike,
pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit t& shérbimeve;
o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe
® pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjecare.

N& gendér t€ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
t¢ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimii Qéllimeve dhe Objektivave t& Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
sé Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion té ofrimit t& shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés s&é Programit, synon té specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sg, t& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
s&€ Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit (q& jané
hapa t€ ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi té Politikés s& Programit). Té gjitha shpenzimet
e NJVQV-s& duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té€ saj.

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

& ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pertu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve 1€ Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston e i
gjitha shérbimeve publike qé€ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q& sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave 1€ Programit, Q&llimeve t& Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés t€ lidhura me ato.

Si t& tilla, proceset ¢ Rishikimit & Politikés s&é Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t€
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t€ PBA-s¢, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré € detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t& PBA-sé . Kéto géllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés per shérbimet publike t&
NIVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s€ PBA-sé &shté specifikimi i Treguesve t€
Performancés (SMART) pér secilén fushé t¢ funksioneve té bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve t€ performancés brenda secilit funksion t&
geverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné n€ detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés s& Programit (dhe treguesve 1€ performancés t&
lidhura me ato), gé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART t& Politikés s Programit (dhe treguesve t€ performances t&
lidhura me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né¢ ményré q¢
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve t€ veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-sé, pércakton kérkesat kryesore t€ procesit t€ PBA-s€ pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-s€ pér Kryetarin e NJVV-
sé, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtaret Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MF-s€;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjin€ pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitien e PBA-s€;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s€ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat politikés s€ programeve; Tavanet e njésisé s€
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese € kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim té fazés s& dyté t& pérgatitjes s€

4 Udh&zimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “progedurat Standarte té
Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t€ udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s& 2026-2028 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t& PBA-s&é dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

® Procesin e pérgatities sé PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t& t&€ ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s&¢ PBA-s&; Organizimit t&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-sé&;

e Sistemin e Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Pérdorimit t&
tij.

Faza 1 e procesit t& PBA-s¢, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo
faz€ pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t¢ realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me géllim pérgatitien e planeve
afatmesme t€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatities sé kétij
dokumenti. N& fund t€ késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né& fagen e internetit t&
NIVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MF, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t€¢ PBA-s€, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté faza teknike
gjaté s&€ cilés ekipet e menaxhimit t¢ programeve t&é njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor q& do t'i paragiten
GMS t€ NJVQV-sé. N¢ pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t€ PBA-sé€, 1 cili pérdoret nga NJVQV pér té vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g€ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-s¢ béhet publik né fagen e internetit t€ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Faza 3 e procesit t€ PBA-s¢ dhe Buxhetit Vjetor pérshkon periudhén nga tetori deri né muajin
dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit t& PBA-s&, si dhe miratimin e
Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version pérfundimtar t& PBA-s¢ né
pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti Vjetor &shté viti i paré i
Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqgitet Késhillit t&¢ NJVQV-né pér miratim (jo mé voné se
data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin e MF). Njé& version
pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né
dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s& internetit t&€ NJVQV-sé
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Qarkut Vlere

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Qarku Vioré

% : S 3
G?() organizimi sdministrativ

Qender komune
Qendé fshall
Kufirg reethi
Kufinj komene
Reell hidrografix

G “‘
%,

|

Qarku i Vlorés &shté njé ndér qarqet mé té réndésishme dhe mé t& médha t& Shqipérisé,
shquhet pér historiné e tij t& pasur, diversitetin kulturor dhe bukurité natyrore.

Njésité Administrative

e Numri i Bashkive: 7

o Bashkia Vloré
Bashkia Sarandé
Bashkia Delviné
Bashkia Himaré
Bashkia Selenicé
Bashkia Konispol
Bashkia Finiq

O O 0O 0O 0 o

Kufizimet Gjeografike

o Kufizohet me:
o Qarkun e Fierit né veri
o Qarkun e Gjirokastrés né lindje
o Detin Adriatik né peréndim
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o Detin Jon né jugperéndim
o Greqiné né juglindje (p&rmes rrethit té Sarandés dhe Delvinés)

Sipérfagja dhe Shtrirja Gjeografike

e Sipérfaqja Totale: 2,706 km?
e Gjatésia Bregdetare: 244 km, duke pérfshiré disa nga plazhet mé t& bukura t&
Shqipérisé dhe t& njohura ndérkombétarisht.

Popullsia

* Popullsia Totale (sipas gjendjes civile): 380,184 banoré
e Popullsia Rezidente: 189,311 banoré

Qytetet Kryesore

* Vloré: Qyteti m& i madh dhe kryeqendra e garkut, me njé réndési t& madhe historike
dhe ekonomike.

Sarandé: Qytet bregdetar shumé i njohur pér turizmin.

Delving: Qytet me réndési historike dhe kulturore.

Himare: Qytet i njohur pér bukurité natyrore dhe plazhet.

Selenicg, Konispol dhe Finiq: Qytete mé t& vogla me réndési lokale dhe atraksione t&
vecanta.

Karakteristika Ekonomike

* Sektorét Kryesoré Ekonomiké: Turizmi, bujgésia, peshkimi dhe industria minerare.
* Turizmi: Nj& nga destinacionet kryesore turistike t& Shqipérisé, me plazhe té
mrekullueshme, parge kombétare dhe monumente historike si Butrinti.

Infrastruktura dhe Shérbimet Publike

» Transporti: Qarku i Vlorss &shté i lidhur miré me rrugé kryesore, pérfshiré rrugén
kombétare g lidh Vlorén me Fierin dhe rrugén e bregdetit qé shtrihet deri né Sarandé.
N& ndértim &sht€ Aeroporti i Vlorés gé pritet t& pérmirésojé ndjeshém lidhjet ajrore.

e Shérbimet Shéndetésore: Ekzistojné disa spitale dhe gendra shéndetésore t&
shpérndara né t& gjithé garkun.

e Arsimi: Universiteti "Ismail Qemali" né Vloré dhe disa institucione t& tjera arsimore
ofrojné arsim t€ larté dhe t& mesém.

Mjedisi dhe Trashégimia Kulturore
* Parku Kombétar i Butrintit: Njé sit i UNESCO-s dhe njé nga atraksionet mé t&
réndésishme arkeologjike né Shqipéri.

¢ Vlerat Mjedisore: Zona bregdetare dhe malore e garkut ofron nj€ biodiversitet té
pasur dhe mundési pér ekoturizém.
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2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Késhillit t¢ Qarkut Vlore

Hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale dhe harmonizimi i tyre me politikat e
geverisjes gendrore.

Hartimi i Planit Sektorial pér njé zhvillim té géndrueshém ekonomik pér territorin e
Qarkut Viore.

Pjesemarja né Programet ndérkufitare e mé gjeré dhe krijimi i partneriteteve pér njé
zhvillim té géndrueshém rajonal.

Nxitjen e bashképunimit midis njésive té geverisjes vendore té Rajonit si dhe
bashképunimin ndérrajonal.

Pérmirésimi i shérbimeve té ofruara ndaj komunitetit dhe sigurimi i njé geverisje mé té
miré.

Pérmirésimi i rolit té Qarkut dhe njésive pérbérése té tij, né procesin e Integrimit
Europian.

11
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3. Orientimi Afatgjaté i Késhillit t&¢ Qarkut Vlore

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Misioni i Késhillit t& Qarkut Vloré éshté hartimi dhe zbatimi i politikave rajonale, duke i
harmonizuar ato me politikat e qeverisjes gendrore né pérmbushje té& funksioneve té veta
ligjore, si dhe ¢do funksion tjetér t& pércaktuar me ligj. Késhilli i Qarkut ofron bashképunim
dhe koordinim midis qeverisjes gendrore dhe asaj vendore, si dhe bashké&punim dhe
koordinim t€ politikave midis njésive t& geverisjes vendore t& rajonit.

Késhilli i Qarkut Vloré promovon partneritet, koordinim dhe mirékuptim midis t& gjithé
partneréve lokalé dhe rajonalé pér pjesémarrje né projekte gjithépérfshirése. Késhilli
angazhohet né partneritete pér pjesémarrje né programet ndérkufitare t& financuara nga
Bashkimi Europian dhe burime té tjera, me synim zhvillimin ekonomik dhe social t& rajonit,
si dhe rritjen e cilésisé s& shérbimeve pér komunitetin.

3.2 Sfidat Kryesore té€ Zhvillimit / Paragqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

Késhilli i Qarkut Vloré éshté i pérkushtuar né hartimin dhe zbatimin e projekteve né fushat e
turizmit, trashégimisé kulturore dhe mjedisit. Duke u mbé&shtetur né karakteristikat unike
gjeografike, kulturore dhe sociale t& garkut, sfidat kryesore pér zhvillimin e tij pérfshijné
sigurimin e infrastrukturés s& nevojshme rrugore dhe jo vetém, vecanérisht né zonat rurale.
Kjo &shté thelbésore pér t& nxitur zhvillimin e veprimtarive bujgésore dhe blegtorale, si dhe
agrobizneseve, duke mundé&suar rritjen ekonomike & kétyre njésive.

Késhilli i Qarkut Vloré gjithashtu fokusohet né ruajtjen dhe mirémbajtjen e monumenteve t&
kulturés, duke kryer rikonstruksionet e nevojshme dhe promovimin e tyre pér t& nxitur
zhvillimin e turizmit. Kjo, nga ana tjetér, siguron njé rritje dhe zhvillim ekonomik t&
géndrueshém.

Njé nga sfidat mé t&€ médha &shté mbrojtja e mjedisit dhe menaxhimi i mbetjeve. N& kété
kontekst, Késhilli i Qarkut, pérveg sigurimit t& infrastrukturés s& pérmirésuar dhe t&
pérditésuar me mjete t& digjitalizuara, e konsideron t& domosdoshém sensibilizimin e
familjeve, shkollave dhe institucioneve pér trajtimin dhe diferencimin e mbetjeve né burim.
Njé shembull i suksesshém né kété drejtim &shté Landfilli i Bajkaj, nj& nga investimet mé
efikase t& Qarkut t& Vlorés
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4. BUXHETI AFATMESEM I QARKUT VLORE 2026-
2028

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike té Qarkut Vlore gjaté
periudhés 2026-2028, si dhe projekteve kryesore t& investimeve publike, nése jané planifikuar
té tillé. Nénseksioni i parg, prezanton t€ ardhurat e parashikuara pér periudhén 2026-2028, me
njé shpjegim pér secilin grup t€ t€ ardhurave sé¢ bashku me supozimet kryesore té béra gjaté
parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraqet njé pé€rmbledhje t& planeve t& shpenzimeve t&
Bashkisé pér vitet 2026-2028. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale
sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése. Né& vijim paraqiten
projektet kryesore t& investimeve publike t& planifikuara nga Qarku.

Tabela 1 paraget t& dhéna bazé mbj qarkun qé& pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues. etj.
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Tabela 1. Informacion Bazé mbi Qarkun Viore
Raportic  PBAY - informacion mbi NJVOV

NVQV: 937 - Qark Vioré

PRA: 2026 - 2078
1 Numri | Njgsive Administrative
4 Numri i Fshatrave
Siperfagja e NJVAV (km?2)
3 Qyteti

32 | Njesite Agministrative

4 Sipérfagja e NJVOV (kan2)

41 Zond Uihene

42 Toké Bujqésore

43 Kukota

44 Pyie

45 |Teyea
5 Populisia e NJVQV

51 Qyteti

52 | Mjsité Adrministiative
6 Mosha Mesatare ¢ Populisisé
7 Numri i Lind
8 Numvi i VdelGeve
9 Nurori i Bizneseve Aktive
10 Nurvi i Familjeve

101 | oyteti

1.2 Njlisité Administrative

Projris Dokirsents ; PBA 2026-2028 (Faza I}

Raporti,  PBAY - informacion mbi NJVOV

RAVQV: 037 - Qarku Vioré
PBA: 2026~2028

Lk Numyri | Punonjésve 18 NJVQV me Kohé té Ploté 5028 50 2500 0.00
11 | Adminisvats e NIVOY 1300 1300 12.00 2.00
112 | Njésit Shpenzuese 1208 1208 1200 2.00

12 Nursi | Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjesiish oo am 2.00 0.00
121 | Administrate e NJVGY 000 0.00 0.00 0.00
12,2 | Njesité Shpenzuese (3] aao 2.00 0.00

13 Numyi | Programeve Buxhetore 108 199 100 2.00

15




QARKU VLORE PBA 2026-2028,

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Qarkut Vlore né vitet 2026-2028
4.1.1 T¢ ardhurat e parashikuara t& Qarkut Vlore pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraget njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore t& t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike

t€ dy viteve t€ fundit; buxhetin fillestar dhe t& pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér
tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

16
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Raporti: PEAZ - Parashikimi i 1€ Ardhurave
RIVQV: 837 - Darky Yioré

PBAT 2026-3028 Vierat paraqiten né: 000 ALL
2028 2028 2 ::i | 202 2027 028
Fakti Fakt . ik Plani Blani Pard.
3 ’ of g 0/ o0l 0 0
1.} | TAKSAEPASURISESE PALUASTSHME ol ol 900 sm | o L
113 | Toksa mbi Ndertesén o 0 o o s o
1.0.2 | Tekse mbi tokén bujgésore 9 o 400 900 0 )
1.1.3 | Taksa mbi trualiin g o 0 ] 1] 4]
1.1.4 | Taksambi kst 1] i3 o 1] o 0
1.2 | TAKSAE HDIGHMIT KE 0} ol ) < al o 0
121 o o 0 0 o o
13 al L o ol 0 0
133 | Taksa vendore mbi biznesin & vogél o o o o 0 o
1.3.2 | Yakes vendore né shérbimin hotelier [ o o o o o
133 | Taksa e tabeies 0 o 0 o o ¢
s DS :
Jap [ T 4 b R g ¢ 9 o o o o 0 o
135 | Taksa e prkohEshme 9 o 0 o P
14 [TAREAVENDORE o SE T : Wi g
147 | TYorifa e menaxhimit 1& mbetjeve g o 0 o 2 0 ¢
142 | Tarifa pér 26nien e haplsirés publike 9 ° 9 o1 [} [ o
1.43 | Tarifa pér ndrigimin publik o o o o 0 o o
144 | Tarita pér gielitimin 2 o 0 0 0 0 o
145 | Torita pér shérbi inisirative 18 bashki o o o o o 0 o
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 Faza
Raporti: PBA2 - Parashilimi | t8 Ardhurave
ROVOV: 037~ Qoarks Viors
PBA: 2626 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
o8 2025 m
Faiei PlaniFillestar ik
Tarita t¢ institucioneve 1 arsimit o o Q ] a
Tarifa t institucioneve t& kulturés dhe sportit [ o 0 [ 0
Tartia pis fumizimin me ujé dhe kanalizk I o D) 2 9
Tatifa pér shésbimin e ujities dhe kullimit o o o 2 )
Tarifn e pétkohiishme o o o 8 a
Tarita & parkimit ° ° o 0 0
Tarifa té tjers o o 0 o 0
GA ASETEY D/ : =9 0 o
TE ardhura nga ndérmanget publike 0 el 0 8 a
T# ardhura nga ghénia me qirs e aseteve né pronési té bashkist 8 o 9 2 9
T€ ardhura nga partneriteti publik privat o o o ] 0
Shitja e mallrave dhe shifrbimeve ] a 0 3 a
Shitja e aseteve financiare o ] o 3 a
Shitja e aseleve fikse 1& prekshme / paprekshme o o o o a
TE fera 9 0 0 o 9
| TEToERA AoMmes o} o 0 8l )
151 | Kamatévonesat o [ o [
162 | Gjobs, sekuestrime dhe zhvdémtime o o [ a
163 | Téyea 9 [ 0 0
S e =ty e

Projekt Dokuments s PBA 2026-2008 (Faza .
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Raporti: PBA2 - Parashikimi | 18 Ardhurave

RIVOY: 037 - Qarlar Viote
PBA; 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

2028
Plani
23131 N f € pak ¢ pégiithst 83516 ] 60,010 80,010 62,443 $4,142 65878
212 | Rritja e nivelil 18 pagave 1] G 5,600 6590 6,500 6500 5,500
2.1.3 | Fond shtes# nga Kuvendi 4] o 0 13 9 o g
22 TRANSPERTAE PAXUSHTEZUAR SEXTORIALE i of iy 9 : “y
221 iktet e arsimit p i o o 0 [ 9 o )
222 | Arsimi parashkolior ~ Pér Personelin Arsimor 1] 3 0 o Q ¢ ¢
223 | Arsimi parashiolior - Pér stafin mbishtetés o 4] o o i) ] 0
2.2.4 | Arsimi parauniversiter 4] o o o 0 o a
225 | Mbrojfanga Zjani P o o ) 0 ¢ 0
225 | Mbrojtis sociale 4] o o D 0 o 9
2.27 | Administrimi | pyjeve ] ] o 13 9 i o
228} Rrugét 9 ¢ 0 13 ] ¢ ¢
223 | Ujitja dhe Kullimi o o ) 4 9 ¢ 0
2230 Kiubet shumésporiBshe *Partizan?” dhe “Studenti® 4] 43 0 1] Q o o
2.2.11} - Menaxhimi i mbetjeve urbane 2 0 1] 3 9 O 0
2212 Tégea 8 ¢ ° 3 2 o i}
23 | TRAMSFERTATEKUSNTEZMRA oMb sl 0 el o o g
233 Par funksione 1& deleguara g 3 0 ] il 1]
232 | Pérprojekie 18 vecanta o [ 0 [ 9 ¢ o

Propekt Dalnsmenti : PRA 2026-2028 Gara §

Raporti: PBAZ - Parashikimi { 1€ Ardhurave

RIVQV: D37 - Qarku Viors
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

TRANSFERTE SPECIFIE Sp
241 | Transferts specifike o 0
3 TEARDHURANGATAKSATENDARA 0 5 5800,
31 | Taksa vietore pér qarkulimin e misteve (& pérdorurs [ 0 o 0
22 o o 0 0 o o
33 o [ [ 2 0 0
22 ol smsl  10ame 16,600 16,700 16800
= ot - —
73 = =
413 | Transferta nga i njsiti nivel qeverisie ¢ ° ol 2 o

421 | Grante £ Tjera 18 Brendshme

437 | Grante ¥ husja

5.1 Huamama afatshiurnde

52 Huamanjz sfatgiaté

(%] Treshigimi pa destinacion

olojaloleoinlo|lelo|a]elsls

olole|lo|olelo|ele|e]e

82 Trashégimi me destinacion

Projeks Dokurrerti: PBA 20763028 (Faas

Raporti: PBAZ - Parashikimi i t& Ardhurave
RIVOV: D37 - Qarku Viors

PBA: 2026 - 2028 Yierat paragiten né: 000 ALL
e R e

B
[TotaL

 msal mam| mam
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4.1.1.1 T¢ Ardhurat e Veta té Bashkisé/Qarkut [EMRI]

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare t& PBA-
s¢. Informacioni mbi supozimet q& géndrojné né themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c) taksa vendore mbi
veprimtarin€ e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
t€ biznesit t€ vogél; e) taksa vendore mbi t& ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; €) taksa té tjera, t& pércaktuara me

ligj.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe t& fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e yjitjes dhe t€ kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t& pércaktuara né ligj; e)
tarifa t€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetégeverisjes vendore; &) tarifa té tjera,
t€ pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

T& ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve té treta.

C. Tg Ardhura t& Tjera t& Veta

Té€ ardhurat e tjera pérfshijné ato t& gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.
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4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr nj& pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura &shts paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Té¢ ardhurat e ndara nga Tatimi mbj t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t€ punésuar né sektorin Jjo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individg nga interesi, qiraja, llotaritg, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t&€ pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura &shts pjesé e taksave té ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% t& t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose Juridik, i cili &sht& i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushg, duhet t& paguajé gira
pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés sé Shqipérisé. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérgind e t& ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& s& drejtés sé pronésiss PEr pasuriné e paluajtshme (97 pér gind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridike).

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale
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Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes s€¢ PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve té Qarkut Vlore pér periudhén 2026-2028

Tabela 3, paraget shpenzimet faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Qarkut mbi baza
vietore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2023 deri n€ 2028.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Qarkut sipas kategorive ekonomike.
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik
NJVOV: 037 - Oarky Viore

PBA 2026-2028

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ng: 000 ALL
| Shpenzime Personel (600-601) , 5

600 | Paga, shperblime dhe te tera shpenzime personsli 14648 -3

601 fute per sigurime dhe sh. 248) 8

__| Stpenzime Korrente 1 Tjera (602-609, 651, 1681) ase s

502 | Malica dhe sherbime te tera 11,313 8

602 | Subvencionet L] o

604 | Transferime korrente te brendesh 11214 e

605 | Transferimet komente jashte Eral B

606 | Transteris per buxhetet familiare dhe individet 0 e

603 | Rezervat 2 e

651 | Interess per husmasje te era te brendeshme o @
1661 | Te dala, huamarje te tjera afatgjate 0 3

230 # mitjen & akliveve te o e o e

231 | Shpenzime pes rritjen e aktiveve te gendrusshme te trupezuara 26768 e

232 | Shpenzime tansferimet kepitale o ] [ o 0 [ o
255 | Tedala per hua-dhenie dhe nen it te b o 8 e 0 o 0
T - (Mﬁ‘)m : M E = =2F = ,1 z A
600 ; Faga, dhe te tjera sh i o 8 ¢ 4 @ 14
831 per sigurime shog dhe shend 2 ] 1] o e 14
| Shpenzime Korrente 1 Tjera (602 - 604, 606) (Husja) o s ° 8| ° 8
602 | Makiea dhe sherbime e tjera ') e o o o 0
603 | Subvencionet ° e 1 o [ ]
Proseks Dokumantis PRA 2026- 2028 (Paza 8.
Raporti: PBAZ - Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
RIVOV: 037 - Qarku Viers
PBA: 2026 - 2028 Vlmlpcmxi\enntooom.
534 T korrente te 2 e 1 e °

695 : Transferta per buxhetet famillare dhe individet L] e ° o o

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) . _men sl e i s

230 Shpenzime pes rritjen e akfiveve te qendrueshime te patrupezuars 28023 e [} ° o

231 | Shoenzime per rritjen e akiiveve te gendrueshme te trupazuars o 2 ] o 43

232 | Shpenzime Uansferimet kapitale ] 2 L] o ]
T _ sl wmazs] ssa) B
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PBA 2026-202

Raporti: PBA3 - Shpenzi ot e NIVOY dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

RIVOV: 637 - Qarku Vieré
Progeami 01110 ~ Planifikin, Menaxhimi dhe Admiristrimi

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
o owmmaramst [ [ [ o o [ S
WMM(W‘O : ol zaseo|  2ase8| | 25300 26,000 2100
650 Pn;mummuxjmwpemneu 145648 ] 21,000 23,000 22000 22500 22,500
601 bute per sigurime shoqerare dhe sh 8 3500 3,500 3,500 3500 3500
" Shpenine Kormente té Tiera (602-609, 651, 166 1 To| s Taass|  moee|  mpm| ;s
502 | Malira dbe sherbime te era "33 [ 38500 38,500 28,000 47,500 38,500
603 | Subvencionet 0 ] [} o (] [ ]
Transierame komrente te brendeshime. 11,214 8 20439 20458 500 500 500
$05 | Transterimet komente jashte ri] 4 500 508 500 500
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet o [3 0 o Q (]
§09 | Rezervat 0 3 1000 1,000 10000 1,000
651 | interesa per husmarrje te era 1e brendeshime 0 [ ) o a ]
1651 | Tedala, huamarse te yera sisigiate o [ o 0 a (]
| Shpenzime Kapiale (230-232,265) ol L 2,500
23 wwnﬁpemmmmmm o ° 5000 5,000 ] [ i
23 mecmnmwmu 26788 ¢ 88370 85170 21000 23,500 22,000
2 ; et kepitale (] [ o 0 0 ¢ [
55 hﬂnpuwumwad\«ntmm ] 1] o 0 11 o
Bl ep o ol o o
o [} o [ [ [
g o [ [ [ [
= e L s % 7%
607 | Malied dhe sherbime 1= er2 [ [} e [ [} [
Projeict Dokaments i PBA 2026-2028 {Faza
Raporti: m-wawmwmmkw
NJVOV: 037 - Gacku Viore
Progearmic 81110 - Planifkimi, Menaxhimi dhe Admirstrimt
PBA 2025 - 2028 yierat paragiten né. 00R ALL
623 0 Q [} [
604 [} ° [ L]
606 o [ 0
230 WFWQMuMuWWt o o ]
231 | Shoenzime per mitjen & skiiveve te gendrusshime {8 Tupeniam ] [ o [} 678
o 0 e
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QARKU VLORE

Tabela 4, paraget shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara té Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2023-2028.

24



S¢

2Y1UOUOYD 2ALI0Z2IvY 2yp Jwp.130.4d SpdIS ISIYYSDE 21 2[PJO) JPUNZUIAYS  P]2GD ],

BZ0Z-9¢0¢ Vad



PBA 2026-2028

Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NJVOV: 037 « Qarku Vierd
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
024 2028
FAKTY RISHIKUAR
64758 0 176,129 176129
94,758 0 176,129 176,129

Projekt Dekumenti { PRA M026- 2028 (Fazs ().

Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NIVQV: 037 - Qarku Vierd
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

<

2000 0 ©

BN
B

01110 - Planifikimi, Menaxhimi

dhe 22,000 { 3,500 0|28000f O 0i10p00{ ©

10,000

o
o
»
g
e
b

Totali | 22,000 | 3,500 Q2m000| 0
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KU VLORE PBA 2026-2028

Tabela 5. Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I, Ill i COFOG)

Rapotti.  PBA4 - Shpenzimet & NJVQY sipas Klasifikimit Funksional (Niveli |, 1, Uil § COFOG)

NIVOV. 037 - Qarku Viers

PBA: 2026-2028 Vierat paragiien nE 000 ALL
056 MBROJTJA E MJEDISIT o 0 o o 13 [ 3
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor @ 0 o 2 [ [ [
06 STREHIM| DHE KOMODITETET £ KOMUNITETIT. o o o o 2 o o
061 ZHVILLIMI | STRERIMIT T 3 0 o [ [} [ [
06140 Planifikimi urban vendor [ 0 o o o 3 Q
06130 Strehimi a Q a o 8 [ 0
062 ZHVILLIME | KOMUNITETIT 2 0 o L] o 0 o
06260 Shérbimet publike vendore ¢ /] o o o [ o
063 FURNIZIMI ME UJE 8 [ [ o [ [ [
06330 Shérbimet lokale 1€ ujésjeliésit 8 0 o [ o o [
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime [ 2 (] [ [ [ 2
064 NDRICH | RRUGEVE e 0 [ 2 o ¢ o
068e0 3 0 o 0 0 o 2
07 = pl of- o 0 gl el o
arz o 0 [ [} 3 3 o
07228 & 9 o o [ ] ]

o8 sl ol 5 bl o
081 [ ] o o ] 0 [
08130 3 0 o [ 4 0 0
082 e Q o ] o o g
4 0 (] [ o ] o

Projekt Dokisments i PBA 2026~ 2028 (Faza f}.

Raporti:  PBA4 - Shpenzimet & NJVGV sipas Kiasifikimit Funksional (Niveli |, 8, il § COFOG)

NVOV: 037 - Qarku Vioré

PBA: 2026 - 2028 Viesat paragiten né: 000 ALL

FAXTT | FHLESTAR RISHIKUAR

2024 2025 2025 ‘

e o o [ ] [ o

|ARsMt - =S of 0 o o ‘e
ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 8 2 o o 0 o o

09120 Arsimi baz# pérfshiré sit e arsimit parash 3 [} o o o [ [}
ARSIMI | MESEM 8 2 o ° o [ 2

Arsimi | mesem | pérgiithshém a (] o 0 o [ o

Arsumi profesion - 2 o [ 0 [ b

] MBROJTJASOCIALE Siael o0 s el el
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA e 0 o [} 8 ¢ o
10140 Kujdesi social pér personat ¢ sémuré dhe me aftési (8 kufi 2 0 0 0 0 3 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE @ a ] a ] o g
10430 Kujdes social pér familjet dhe fémijét 8 0 o o o 0 0
106 STREHIMI e a o L] L] [3 8
10861 Strehimi social [ 0 13 ] ] [ a
109 MBROJTJA SOCIALE {E PAKLASIFIKUAR) 8 0 o 4 o o g
10910 Emergjencat Civile e 0 o 9 [ 13 o
S T 8. 0l L s mssa| st mam
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QARKU VLORE PBA 2026-2028

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Qarkut Vlore menaxhohet sipas programeve t& shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit t& PBA-sé& paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit
t& PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Qarkut. Cdo nén-seksion (3.1 deri né
3.X) paraqet informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé€ program.
Pér secilin program informacioni i paragitur konsiston né:

Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

Politika e Programit (géllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t€ performancés);

Planet e shpenzimeve té Produkteve t& Programit;

Projektet e investimeve; dhe

Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t&€ programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe 1
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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QARKU VLORE PBA 2026-2028

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik
NIVQY: 037 - Garku Vipré

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ni: 000 ALL
| Shpenzime Personali (600-601) : o e 8] msm oasm
600 | Paga, fime dhe te tjera ehpenzi i 14648 [} 21,000 21,000
681 per s h dhe o 245] ] 3580 3,500
Shpenzime Korrente ¥ Tjera (602-60%,651,1661) | 2me 8 s ®4s
602 | Molira dhe sherhime t= tiera 11313 B 38,500 32500
603 | Subvencionet 2 3 o o 1] 4] @
04 | Transferime kotrente i eendeshme 11214 43 20453 204538 500 500 500
608 | Transfarimet komrente jashte n @ 500 500 $00 500 500
636 : Transfertn per buxhetet fomiliare dhe individet e 0 o Q9 ] ]
608 | Rezervat e 1,000 1,200 10000 1,000 g
BE1 | interesa per huamarrie te ora 1o brendeshme e 4] o ] 4] 2
1861 | Tedala huamarnie te Yera afatgiate 2 Q ] 2 [ 0
Shperzime Kepitale (230-232.288) 1 Sus suim 70 2voom 21,500 200
233 | Shpenzime per mitien e skiiveve 1= gendrueshme te patrupezears o B §000 5,000 ] (4 1
3t meemumumu 26788 -] 86170 B5170 21000 21,500 22000
232 ; Shpenzime Wansferime? kapitale 2 -] 1] o 4] e o
255 | Tedals per hua-dhenie dhe ie te b 1] -} o 2 0 14 ]
Shpenzime Personeli (630-601) fHuzja) 8 ° o e a
639  Paga dhe te ors 7 0 [ [} o o
&1 per sigurime shogerore dhe shend [} e o ¢ [
Shpenzime Korrente 1 Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) L o e . 0
602 | Malisa dhe sherbime te Yot 0 8 o o g
£33 | Subvencionet o e o 13 il

Projeit Dolasments ; PBA 2076-2028 (Faza ;.

Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
RIVOV. 037 - Qarke Vioré

PBA:  2026-2028 Vierat paragiten nk: 000 ALL

: EMERTA ||> ot FAKTI FILESTAR | RISHIKUAR | PL &) g

604 : Transfesime korrente te brendeshme -] ] i 4

§06 | Transferta per buxhatet familiare dhe individet o e [ 0 0
Shpenzime Kapitsle (230-232) (Huajs) . T ° B 8 @ =

233 | Shpenzime per riitjen e akiveve t2 gendrueshme te patrupezuara W03 o o a 0

231 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrueshme te tupezuara 0 [ 1) o 43 342 678

232 | Shpenzime transfesimet kepitsie 0 [ 0 [ ] [ [
: TOTALL Ly ot el Tl il B8 wae Bl
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet ¢ NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik
RIVOY: 03T - Garku Viarg
Programb 01110 » Planifikiol, Menashind dhe Admimstrin

PBA: 20626 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
ol s | 00 | T e A |
| Shpenzime Persaneli {(600-601) ; ITem o 24500 24500 25500  7e000; oW
600 | Paga, shpesblime dhe te tjera sh e P el 14648 ] 21000 21,000 22000 22508 23500
601 ibute per sigurime shogerore dbe shendk 2451 ] 3500 3,500 3500 3500 3500
| Shponzime Kormente 14 Tjera (602-609, 651, 1661) | mses. o 6045 G4y 38000 R0, 30
692 | Mallva dhe shethime te tjera 11313 3 38500 38500 28,000 37,500 38500
683 | Subvencionet 0 e 0 3 Q ] L]
604 | Transferime kocrente te brendesheme n21e o 20458 0458 500 500 500
605 | Transferivee: kowente jashie kval ] S00 500 500 o8 500
£06 | Transferta per buxhetet familiare dhe indradet 2 [ o o 1] i3 14
603 | Rezerval 2 -] 3.000 1,000 10000 1,008 9
65T | interesa per huamarje te fera te brandeshme e B o 13 o 8 a
1661 | Tedale, husmarje te Gera afatgiate L] 8 ¢ 4 ? (] 0
| Shperzime Kapitale (230-232,258) 00 "m0 8 sum 1170 20| 250 22000
230 nitjen e aktivere ° [} 5000 5000 [} [ 0
231 | Shpenzime per miljen ¢ aktiveve 2 gendroeshme 1 TUDeRa %728 g 863170 86170 21000 200 22000
237 ; Shpenzime tiansferimet kapitsie o 4 14 '3 9 1 8
255 : Te dala per haa-dhenie dhe nen-huadhenis » brendashme o e 0 o Q (3 8
. ShperzimePersoneli(600-60T)(Hje) 000 & 2 e ® L8 alE o p
600 Paga shperbiame dhe ie tiera Shoensime perscash ° e o ° 'y s 9
34 per g e ] ] 1+ o 2 o g
Shpenzime Korrents 1& Tiera (602 - 604, 605) (Huaja) ° oi ~of e 8l 8l
502 : Malia dhe sherbime 1= e e -4 ] o ] ¢ ]
Propeke Dokusnent: | PRA 2005- 203 Fans &
Raposti: PEA3 - Shpenzimet £ NJVQV dhe Programit sipas Klzsifikimit Ekanomik
RIVOV: 037~ Oacke Vioss
wollxo-wmumm

PEA 2026 - 2028 Vierat paragiten ng: 000 ALL

602 | Subvencionet ] B
6347 e korvente 1o 9 [
606 | Transferta per buxhetet famillave dhe individat 2 ]
230 | Shpenzime per rriljen ¢ aktiveve te gendraeshme te patrupezuars 18023 o
231 | Shpenzime per itjen & akiiveve te gendrusshime L& lrupezusra 0 [
232 : Shpearime uansisimet kapitale -]

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé¢ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e
Politikés sé Programit &shté paragitur né Tabelén 6, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t&€ performancés pér ¢do
vit t&€ PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 037 - Qarku Viors
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 -~ 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit
* Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin: » Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo 18 2éna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT &tj; » Administrim, funksionim dhe ofrimi | shérbimeve t&
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e k&shillit ose 18 kryetarit 8
njésisé; » Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.
Zhvillimi dhe zbatimi i politikave né Qarkun e Viorés, né fushat
B e “ ekonomike, turizém, kulturg, shérbime sociale, trashégimi kulturore e,
¥ | Oontiioni Polltikis o Progeumit harmonizimi i tyre me politikat gendrore n& bashka?pzm me shtaté J
Bashkité e Qarkut Vioré.

TP pér Qéllimin: ' 2025

Menaxhim efektiv | admisnistrates se 2 1

garkut (nr aktesh)

Realizim | sherbimeve mbeshtetese ne

funksion te administrates (nr) ’ »

TP pér Qétfimin: 2025 EeaE

Menaxhimi efektiv ne drejtim te

implementimit dhe financimit te s 230

Projekteve si bashkefinancim dhe Per '

(leke)

TP pér Qéllimin: 2025

Menaxhim efektiv | fondeve per investime

ne infrastrukture ne sherbim te 3 400

komunitetit (leke}

1.1 | Objektivi i Politikéés s& Programit Permiresimi | ofrimit te sherbimit te Keshillit te Qarkut Viore
Vendm.e te KQWdheta e 12 ' 16 13
Kryetarit Informacion per K Qarkut {nr}

Rikonstruksione dhe investime ge KQ ka 6 7 8 13
ndermarre {nr)

Sherbime ndaj komunitetit ge bashkite e

garkut perfagesojne projekte aktivitete 170 188 200 200
{leke)

Mirembajtje e infrastruktures (%) 75 82 85 85

Projekt Dokument; | PBA 2026-2028 {Faza 1},

Vendimmarrje transparente dhe efikase — Vendime, urdh&resa dhe informacion i garkut t8 béhet i
aksesueshém né kohé dhe né ményré té dokumentuar. Rikonstruksione t& planifikuara dhe t&
Stand 5 monitoruara ~ Realizimi i projekteve (& investimeve té kryhet sipas afateve dhe standardeve teknike té

N miratuara, Ofrimi i shérbimeve komunitare — Bashkité dhe qarku t& pérfagéschen pérmes aktiviteteve,
m projekteve dhe mbéshtetjes financiare pér komunitetin. Mirémbajtia e infrastrukturés — Zbatimi i

programeve t& mirémbajtjes pér 1é siguruar infrastrukturé {8 géndrueshme dhe funksionale. Monitorimi i

cilésisé sé shérbimeve ~ Matja dhe pérmirésimi i treguesve t& performancés pér 8 rritur efikasitetin e
administratés dhe shérbimeve t8 ofruars.
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqgitet informacion pér produktet
qé¢ do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin
emrin e produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe
shpenzimet pér njési té produktit.

Tabela 7. Planet e Shpenzimeve té Produkteve té Programit
Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 037 - Qarku Vioré
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PEA 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s Programit 0b 1.1 - Permiresimi | ofrimit te sherbimit te Keshiliit te Qarkut Viore
Produkti 1 - Shérbimi i Stafit 1 Administrim & Menaxhim
Xétu perfshihen shivbimet e dhéna nga i, Nénkryetarer, kahineti, sekretari i
QKR, OKB. RJA, kryepleqt®]. Pagesa ¢ Pagave dhe sigurime apo honotare pikr stafin,
Njésia e Maties cope
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 15
Shpenzime Totale 84,953 64,500 65,500 66,500
Shpenzime Totale pér Njés! 6,535.269 4961538 5,038,462 4433333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~24.00% 2.00% 200%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve p&r Njgsi -24.00% 2.00% ~12.00%
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5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Tabela 8. Projektet e Investimeve té Programit

naporti: PBAS - Projektet &

RJVO¥: 037 - Qarku Viord

PBA: 2026 -2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
Sh itale si ojekiey

2111 Rikonsiruksion | muges Aban Njesia Administrative Financim i =
av-008 L B = 05/02/2025 | 2311272028 39000 1 6! 35000 g 9 g
- 2 - ; " Financim |
Qv-004 Ndertim pedonale prane wes s Bratit, bashkia Selenice 0170172026 | 28/12/2026 1BETS 3 4 &1 18878 L] kg
P11l : 4 2 Financim i
av-008 Sdertion | Kullave te woftimit laguna ¢ Natres bhashkia Viere L OU/0I/2018 | 3171272025 287 o o 23187 ¢ ] ¢
Mn- ey . . " Financim |
av-o1e Ndertim | pedonales prane ures se Bratil, basbkia Selenice OV/03/2025 | 3N/T202 22325 <] 0i 22328 9 9 il
P11 Rehabifitim | fushes se futboliit fshati Bamatat, bashkia Financim i

4 /01 [
av-on F 8 OV/01/2025 | 3112025 15008 ] o 580 g [}
PI11- | Rikenstuksion i kendit sportiv dhe kende jojrash ne fsbatn Financim i
o2 | A, ia Finig 0V/03/2025 | N1W2Z8 4937 ¢ ] 45637 9 8 1
- & r Financim |
av-o13 Studien projeitim B h 01/01/2025 | 311272025 5002 1] [ 5,500 @ ] ]
Pi1l- sesion | safies se dhe e Financim
av-014 Bitre L 01/01/2025 | W32 3621 o o 3823 g 9 9
- Tiancien |
CI‘V:‘IS Investime ne bashiite e garkut PR * OU/01/2026 | 3171272028 2325 -4 ] o} 2328 L] 8
M- Financam |
av-016 investime ne bashkite & garkut B ; 03/01/2027 | w2027 21,500 i o g 9121500 @
2‘_;? Progexte e huag Finaocin iHuaj | 0V/01/2027 | 312027 342 e ] il & 342 ]
g‘-:r’ll Projeiae e buaje Financimn i Hoaj | 01/09/2006 | 3171272028 43 ° 9 9 43 0 3
Pime- Financim |

- ¥ [ ] @ @ [:] §3

Qv-007 Projeide 0S/0%/2027 | YSAX2027 2000 2,000

NT

0170572026 | 29/12/2026 578 ] ° g 8 <]

o

91,170 | 21043 | 21,842 | 22678

156,733 0

]
o
©
o
o
)

¢ 0| 9117021043 21842 | 22678

5.1.4 Informacione Bazé mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.
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Tabela 9. Informacione bazé mbi Programit
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QARKU VLORE

Raporti:  PBAS - Informacion mbi NJVAV
NJVQV: 037 - Qarku Vorg
PBA: 2026 - 2028

v 800
18189600 | 179728.00
181.996.00 | 17972800
52 | NjEsit# Adminiarative 00¢ 0.08 600 0.00 0.00
6 Mosha M & Populisisé .08 0.00 0.00 .00 0.00 0.00
7 Numri § Lindieve : o0 8.08 0.00 0.00 0.00
8 Numri | Vdekjeve 0.60 000 0.00 0.00 0.00
9 Numri i Bizneseve Aktive g 0.00 008 0.8 0.00 0.00
10 Numyi | Famifjeve I 3200 2200 3200 3200 0.00
101 {oyes 700 7.00 700 7.00 0.00
102 | NjEshE Administrative . pho 25.00 25.00 2500 25.00 0.00
Projeict Delaiment : DBA 2026-2028 Fs2a .
Raporti.  PBAS - informacion mbi NJVQV
RVOQY: 037 - Oarke Vios
Pax 2026 <2008
Soas s S 2021 2022 2m2 2024 2625
Numri | Punenjésve t& NJVOQV me Kohé té Plots 2500 2500 2500 2500 2.00
1 Admiristata e ROV 1300 13.09 130 13.00 0.00
112 | Njesiss Shpenauese 12.00 1200 1200 1200 0.00
12 Numri | Punonjésve 18 RJVQY me Xohé 12 Pjeséshme 0.00 000 .00 2.00 a.00
121 | Adminictata e NIVOY 000 e0s o 0.00 0.00
122 | Njisi® Shperzuese 800 000 209 0.00 0.00
13 Numd i Programeve Buxhetors 10 1.00 1.9 100 8.00

Projekt Dokumenty PBA 20126-2028 (Foza .

Raporti.  PBAS - Informacion mbi Programin

NIVQV; 37 - Carks Viod
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi
PBA: 2026 - 2028
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QARKU VLORE PBA 2026-2028

6. BUXHETI VJETOR

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston né raportet e méposhtme t& gjeneruara nga
Sistemi i Menaxhimit t& Buxhetit Vendor.

6.1. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV1: Buxhetii NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Raporti BV2: Tavanet e PBA sipas Programeve

Raporti BV3: Parashikimi i té Ardhurave

Raporti BV4: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Raporti BV5: Numrii Punonjésve té NJVQV

6.2. Dokumentacioni Shoqgérues

Raporti BV6: Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Raporti BV7: Lista e Projekteve té Investimeve t& NJVQV

Raporti BV8: Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Raporti BV9: Lista e Njésive Shpenzuese té NJVQV

Raporti BV10: Deklarata e Politikés sé Programit

Raporti BV11: Detyrimet e Prapambetura

Raporti BV12: Plani i Menaxhimit té Risqeve

Raporti BV13: Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Raporti BV14: Shogérité Aksionere Publike

Raporti BV15: PlaniiArkés
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Kaporti: : PBA1 - Tavanet Pérgatitore té€ PBA

NJVQV: 037 - Qarku Vioré
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

01110 - Plani

Shpénz:iﬁe Personeli (600-601) 25,500 26,000 27,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 39,000 39,500 39,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 21,000 21,500 22,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 43 342 678
Tavanet e
E—— 1.7 T, {2 T T o W




o| o|l o]l of.&

161

0 o Q
0 D] e
0 Q 0
o 0 0
o 0 0
o ) o
o Q o
o 0 0
147 Tarifa té institucioneve 1 kulturés dhe sporit [} 0 0
T48|  Tarifa per fumzimin me g dhe ki o 0 g
149 Tarifa pér shérbimin & uijes dhe kulimi ] 0 0
TA2010]  Taria ¢ perionishme o 0 o
T42011|  Tarta e parkmd ] [ 0
a0z Tafa e 0 0 o
15 % E 4
51| 76 archura nge ndmarie e 0 0 ) 0 0 0
T52| T2 archurs nge chinis e oa € sssieve i pronis B asit 0 g o o 0 o
T53| Té arcra nos parnerieh pti gt o 0 0 o o o
T54] S ¢ makee e e 0 0 0 Q 0 o
T55|  Shite ¢ sseiewe francae o 0 o 0 o 0
TS5 Shie ¢ sseiewe e & preiais | papraiaiee 0 0 o G 0 o
57| Tegem o 0 o Q 0 o
o
0
0
o

162 Gioba. sekuesinme dhe Zrwotmtme o [} 0 0 0 0

163 Té era o 0 0 0 0 0
[Z3. o

.2.|| -

212

213

o

0

0
3 ?: 0 0 0 0 B o
222 Arsimi parashiclior - Pér Personelin Arsimor DA 0 0! -] 0 0 0]
223 Arsimi parashiolior - Pér stafin mbéshtetts o o: [ o 0 0 ]
224 Arsimi parauniversar c o: [ 0 0 o 0
225|  Wiorofa nga Zem = T O o 3 o 0
226 o D- 0 04 0 o 0
227 O3 B o G o 0 o
228 G o o o ° ° o
229 [ [ £ o o o o [
222010 [-X -8 - o [ o 0
22011 o G o C 0 o o
2/2/2012| ©: -5 0‘ [ o ° 0

Taicsa vietors plr Garkullmin @ mieteve {8 pirdorra

Té fiera

= =F =

[ [ o o o

32 Renta minerare 0 0 0 4 [ o 0
33 Tatimi mbi té ardhurat personale 0; [ 0 0 [ 0 0
0 800







FILLESTAR

2025

2025

RISHIKUAR

0,459

38,500

Shpenzime transferimet kapitale

~502 | Malira dhe sherbime te fera 0
603 ;Subvencionet 0 [¢] 0 0 0 0 0
604 {Ti ime korrente te 11,214 0 20,459 20,458 500 500 500
605 |Transferimet korrente jashte 321 (] 500 500 500 500 500
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 [} 0 0 0 0
609 iRezervat 0 0 1,000 1,000 10,000 1,000 0
651 |Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 |Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenz:r’nevp'ef rr'n;:-:n ; amveve te qenjmmne te patnpmxam 0 v 0 ]

231 |Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 26,788 0 86,170 86,170 21,000 21,500 22,000
232 |Shpenzime transferimet kapitaie 0 0 0 0 0 0 0
255 |{Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0
: —————— — r B
500 0 g
601 0 0
502 [Malira dhe sherbime 1 fera ey 0 o 0 0
603 |Subvencionet 0 0 0 0
604 {Ti ime korrente te 0 0 0 0
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0

”230 S;xpenzrmepermqen;ammetequﬂrmtepaaupezuara 0

231 {Shpenzime per mitjen e akiiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0

232 0 0 0




Paga, shperblime d

Te dala per hua-dhenie dhe ie te

600 te tjera shpenzime personell 14,648 0 23,500
601 {Kontribute per sigurime shog dhe 2,451 0 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500
Shper : ‘ D
602 M.allra d’he sherbime te tjera - 0 5&,500
603 |Subvencionet 0 0| 0 0 0 0 0
604 T ime korrente te 11,214 0 20,458 20,459 500 500 500
605 |Transferimet korrente jashte 321 0 500 500 500 500 500
606 {Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 {Rezervat 0 0 1,000 1,000 10,000 1,000 0
651 {Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 ) 0 0
250 j Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 i 0 5,000 5,000
231 |{Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 26,788 0 86,170 86,170
232 |{Shpenzime transferimet kapitale 0| 0 0 0
0 0 0 0

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

Shpenzime per rrilen & akiveve 1= qendrueshme &=

601 i per sigurime shog dhe 0 o 0 0.
602 {Malira dhe sherbime te tiera 0 G 0 0
603 |Subvencionet [ (< o 0
604 |Ti ime korrente te o o 0 0
606 |Transferta per buxhetet familiare dhe individet [} 0 0

231 {Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme = Supeuars

232 |Shpenzime transferimet kapitale




 MJEDISIT

° 0 ) ) ]

03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 0 ) 0!

032 |SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 o 0 0

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile [ [ [ [ [

RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 o o 0

Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0; [ 0

= o o

GESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE TE

PUNES ] 0 o 0 [} 0 0

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 o] [ o [ 0

04160 Sheérbimi i tregjeve, akreditimi [ 0 [ [ 0| 0

042 |BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA g 0 5 g 0

&rbi i, siguria qif dhe mbrojtja e

04220 konsumatoreve 0 0| o o ° o o
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit 0] 0 o [ 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 o o] [ 0;
045 | TRANSPORTI 0 0| 0| o 0
64520 Rrjeti rrugor rural [ o o 0 o
04570 Transporti publik [ o o o [
047 |INDUSTRI TE TJERA o [ O o [
04760 Turizmi o o 3] o [
049 |CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o o ° o o
04910 Fondi rezerve o 0 o; 0 [}
Fondi i kontigjencés ° ° o o 0:

=
MENAXHIMI | MBETJEVE

Menaxhimi i mbetjeve

MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA

Menaxhimi i ujérave té

REDUKTIMI | NDOTJEVE

Programet e mbrojties sé mjedisit

MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT.
imi i i tokés

MBROJTJA E MJEDISIT

o g]‘_q_)l_g,’_mo el el e

DHE KO
ZHVILLIMI | S

ol o o] o] o| o ol of o o

ol ol of o] o] o| o] o| o o]t

o|. ol o] ol o| of of o} of o

SHERBIMET AMBULATORE

o| ol of of of of of of of ofj&] o] o] o] o] of of 0| of of o

Sherbimet e Kujdesit Paresor

ERB!I;ET REKREATIVE DHE S| ORTNE

C| o o

140 Blanifikimi urban vendor 0 G CH ni 5 5
06190 Strehimi o o j of G 0
062 |ZHVILLIMI | KOMUNITETIT [3 o C of [} 0
06260 Shérbimet publike vendore [ o Ei o [} 0
063 |FURNIZIMI ME UJE o] 0| o of o 0!
08330 Shérbimet lokale t& ujésjeliesit 0] 0 3 o) o 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 of L] ° ° o
064 |NDRIGIMI | RRUGEVE [ [ o o o 0
08440 Ndrigimi i rrugéve [] 3 o o o []
0

- 0

0

~|ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR

Arti dhe Kultura

25

0 o o o o o o

08130 Sport dhe argétim [] [ [ [} 0 [ [}
082 |SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 o 0 0| []
08220 T imia kulturore, muzeté dhe bibii o o o ° o o o
o 0 0 0 o [ o

0

| 68120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkolior 0 0]
092 [ARSIMI | MESEM 0 g

68230 Arsimi i mesem i pérgjithshem o o
09240 0 []

Arsimi profesional

. ot
SEMUNDJET DHE PAAFTESIA

i

0| 3 0] 0] 0

10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara [ [ [ 0 0 [) [
104 |FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0] 0] 0] 0 0

10430 Kujdesi social pér familjet dhe femijét 0 0 [] [ [] [ 3]
106 |STREHIMI o 0| 0 0 0 0 0

10661 Strehimi social o [ o o G 3 G
109 |MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) o 0 0 0] 0 0 0

10910 Emergjencat Civile 0 0 0 [ [] ] 0
o 8




© EWERTII PROCRAMT 2023 2024 2025 T 2025
== FAKT! FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
01110 - Planifilkimi, Menadumi dhe 94,758 176,129 176,128
D
Totali 94,758 176,129 176,129







37,500

Totali| 22,500 { 3,500 0| 37,500 0| 500 | 500 0| 1,000 0 0| 21,500 0 o 0 0 0 0 0 0 0| 342 0| 87,342




Totali

23,500

3,500

38,500

89,178




Raporti: . PBAS - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJVQV: 037 - Qarku Vioré
Programic 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi PBA: 2026 - 2028

{ Pérshkrimi i Politikés sé Programit

|+ Znvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin; « Shérbime t& pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja
‘e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo t& zéna nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj;
'« Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e
keshillit ose té kryetarit t& njésisé; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave né Qarkun e Viorés, né fushat ekonomike, turizém,
kulturé, shérbime sociale, trashégimi kulturore etj., harmonizimi i tyre me politikat
gendrore né bashképunim me shtaté Bashkité e Qarkut Vioré.

Y

Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qéllimin: i 2025

Menaxhim efektiv | admisnistrates se qarkut (nr 2

aktesh)

Realizim | sherbimeve mbeshtetese ne funksion te 5 90

administrates (nr)

TP pér Qéllimin: 2025 SR

Menaxhimi efektiv ne drejtim te implementimit dhe
financimit te Projekteve si bashkefinancim dhe Per

(leke) 4 230
TP pér Qéllimin: 2025 S TR O B
Menaxhim efektiv | fondeve per investime ne 3 400

infrastrukture ne sherbim te komunitetit (leke)

1.1|Objektivi i Politikés sé& Programit Permiresimi | ofrimit te sherbimit te Keshillit te Qarkut Viore
TP pér Objektivin: ; 2025
Vendime te K.Qarkut,Urdhera te 12

Kryetarit,Informacion per K.Qarkut (nr)

Rikonstruksione dhe investime ge K.Q ka 6 7 8 13
ndermarre (nr)

Sherbime ndaj komunitetit ge bashkite e garkut 170 180 200 200
perfaqgesojne,projekte aktivitete (leke)

Mirembaijtje e infrastruktures (%) 75 80 85 95




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV- 037 - Qarku Vioré
Programic 01110 - Planiiami. Menaxhimi dhe Administrimi

Vlerat paragiten né: 000 ALL

riresimi | ofrimit te Sherbimit te Kesnillit te Qarkut Viors

1-5he

tafit t& Administrim & Menaxhim

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i pérgjithshém,
drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése t&€ NJVQV si Burimet Njerézore,
Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré QKR, QKB, NJA, kryeplegté). Pagesa e Pagave
dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes cope
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani . Plani Plani
Sasia 13 13 13 15
Shpenzime Totale 84,959 64,500 65,500 66,500
Shpenzime Totale pér Njési 6,535.269 4,961.538 5,038.462 4,433.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 15.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -24.00% 2.00% 2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -24.00% 2.00% -12.00%




2024 2025
FAKTI | BUXHETI
P D Seessmukson | muges Alban, Njesia Administrative Novosele bashkia Viore Financim i 5/2/2025 23/12/2025 39,000 0 0 39,000 0 0 0
= Brendshém
B 0w e pedonaie prane ures se Bratit, bashkia Selenice Financim i 1/1/2026 29/12/2026 18,675 0 0 0| 18,675 0 0
o Brendshém
B DN i - Maliawe te vrojimit laguna e Natres bashkia Viore Financim i 1/1/2018 31/12/2025 2,187 0 0 2,187 [ 0 0
P Brendshém
TS0 e | pedonales prane ures se Bratit, bashkia Selenice Financim i 1/1/2025 31/12/2026 22,325 0 0 22,325 0 0 0
=z Brendshém
BT Dw-  Fesamtiite | fushes se futboliit fshati Bamatat, bashkia Delvine Financim i 11112025 31/12/2025 15,000 0 0 15,000 0 0 0
L ol Brendshém
BT w-  Smonstruksion | kendit sportiv dhe kende lojrash ne fshatin Aliko, bashkia Financim i 1/1/2025 31/12/2025 4,037 0 0 4,037 0 0 0
L3 g Brendshém
P 0% Shudm projektim Financim i 1172025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
s Brendshém
TT- O isalles se jeve dhe te Keshiliit te Qarkut Financim i 11112025 311272025 3,621 0 0 3,621 0 0 0
e Brendshém
PT15-QW-  Retabiiom i rruges Kopacéz, bashkia Delving Financim i 6/1/2025 31/12/2026 33,221 0 0 16611] 16610 0 0
s i Brendshém
PT11-OW- |inwesSme ne bashkite e garkut Financim i 1172027 311272027 21,500 0 0 0 0| 21,500 0
% Brendshém
P111-QV- | Projekie te huaja Financim i Huaj 1172027 311272027 342 0 0 0 0 342 0
917
P111-QV- | Projekie te huaja Financim i Huaj 11172026 3111272026 43 0 0 0 43 0 0
jore
|P111-QV- |Projekie Financim i 5172027 15122027 22,000 0 0 0 0 0} 22,000
i Brendshém
[P111-QV- |Projekte te huaja Financim i Huaj 1/5/2026 29/1212026 678 0 0 0 [} 0 678
006
Totali i il Kapitale 187,629 0 0 107,781| 35328] 21,842| 22,678
Shpenzimet Kapitale sipas F
Totali i Shpenzi Kapitale | 1 o] 0] 0] o] o] 0
Totali i Pérgjithshém| i o] 0] 174374 51981] 43,684 45356




023 |2024 2025|2028
F FAKTI | BUXHETI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
BE0N- Seesssussmen - muges Aban, Njesia Administrative Novosele, bashkia Viore Financim i 5/2/2025 23/12/2025 39,000 0 0 39,000 0 0 0
= Brendshém
BUULDN- e gedumsie prane ures se Bratit, bashkia Selenice Financim i 1/1/2026 29/12/2026 18,675 0 0 0| 18,675 0 0
ra Brendshém
SUNDN- i  Saliawe t2 vrojtimit Jaguna e Natres ,bashkia Viore Financim i 1/1/2019 31/12/2025 2,187 0 0 2,187 0 0 0
P 3 Brendshém
SO eesm - pedonales prane ures se Bratit, bashkia Selenice Financim i 1/1/2025 31/12/2026 22,325 0 0 22,325 0 0 0
o d Brendshém
BEORON- Sesatimm | fushes se futboliit fshati Bamatat, bashkia Delvine Financim i 1112025 31/12/2025 15,000 0 0 15,000 0 0 0
o Brendshém
SUOSOW-  moessuksion i kendit sportiv dhe kende lojrash ne fshatin Aliko, bashkia Financim i 11112025 31/12/2025 4,037 0 0 4,037 0 0 0
L 24 “mc Brendshém
PTTEO8-  Saudm projektim Financim i 1112025 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
>z Brendshém
Pl isalles se dhjeve dhe j te Keshillit te Qarkut Financim i 1/1/2025 31/12/2025 3,621 0 0 3,621 0 0 0
- Brendshém
P1T50W-  Rehabiilm | muges Kopacéz, bashkia Delviné Financim i 6/1/2025 31/12/2026 33,221 0 0 16611| 16610 0 0
s Brendshém
1110V~  |Invesame ne bashkite e garkut Financim i 11112027 31/12/2027 21,500 0 0 0 0{ 21,500 0
o« | Brendshém
S111OV- Projekte te huaja Financim i Huaj 1112027 31/12/2027 342 0 0 0 0 342 0
017
P111-OV- Projekte te huaja Financim i Huaj 1/1/2026 31/12/2026 43 0 0 0 43 0 0
018
P111-QV-  |Projekte Financim i 5/1/2027 15/12/2027 22,000 0 0 0 0 0 22,000
007 Brendshém
Pi11-QV- Fvojekte te huaja Financim i Huaj 1/5/2026 29/12/2026 678 0 0 0 0 0 678
006
Totali i i Kapitale 187,629 0 0 107,781| 35328| 21,842 22678
penzit Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzi Kapitale | | 0] [ o] 0] o] 0
Totali | Pérgjithshém| | o] 0] 174,374 51,981] 43,684 45356




- Sipérfagia e NJVQV (km2) 5,143.00]

ar Zomé Ursane 2,706.00

= Toké Sugesore 622.00(

5] = 800.00

= £ 1,015.00{

az Té gera 0.00
s Populisia e NJVQV 00D] 186579.00] 18370500  181,996.00 17972800

51 Qytet 186,579.00{  183,705.00]  181,996.00]  179,728.00 0.00

=2 | NgEsié Administative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Numri i Lindjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 Numri | Vdekjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E) Numri | Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Numri i Familjeve 32.00 32.00 32.00 32.00 0.00
10.1 Qytet 7.00 7.00 7.00 7.00 0.00
102 Njésité Administrative 25.00 25.00 25.00 25.00 0.00
1 Numri i Punonjésve t& NJVQV me Kohg t& Ploté 25.00 25.00 25.00 25.00 0.00
1.1 Administrata e NJVQV 13.00 13.00 13.00 13.00 0.00
12 Njésité Shpenzuese 12.00 12.00 12.00 12.00 0.00
12 Numri i Punonjésve t& NJVQV me Kohé té Pjeséshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
121 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
122 Nijésité Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00




